REQUERIMENTO No 21/11

                     Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos

termos regimentais, o envio de ofício de congratulações e aplausos

a Sra. Eunice Leonor Lopes do Prado, Diretora da Escola Estadual

Ivan Brasil, extensivos aos professores, funcionários e alunos

daquela unidade escolar, pela realização da tradicional Festa

Junina, que aconteceu nos dias 18 e 19 de Junho do corrente ano.

      Justificativa

  A Escola Estadual Ivan Brasil realizou nos

dias 18 e 19 de Junho do corrente ano, nas suas dependências, a

sua tradicional Festa Junina, com uma grande afluência de público,

comparecendo ao evento cerca de quatro mil pessoas.

  Contou a referida festa com barracas típicas

de doces e salgados, muitas brincadeiras e a apresentação de

diversas quadrilhas compostas por alunos do Ensino Fundamental, do

Ensino Médio e do EJA – Educação para Jovens e Adultos, além do

casal caipirinha, ocorrendo, ainda, animados shows musicais, que

muitos entretenimentos trouxeram aos inúmeros participantes.

  A Festa Junina da Escola Estadual Ivan Brasil

se tornou referência e uma das mais tradicionais do nosso

Município, atraindo grande público e se superando ano após ano,

sendo um exemplo de integração e de dedicação de pais, alunos,

professores, funcionários e demais membros da comunidade na

promoção de um evento tão importante.

                     Mais uma vez está de parabéns a Escola

Estadual Ivan Brasil pela realização e sucesso da sua tradicional

Festa Junina que transcorreu com brilhantismo e ao agrado de todos

que dela participaram, motivo pelo qual manifestamos nossas

congratulações e aplausos à sua Diretoria, extensivos aos

professores, funcionários e alunos daquela unidade escolar.

Sala das Sessões, 13 de Julho de 2011

Antonio Jair Paulino Pinto

Vereador